
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МОРДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

08 ноября 2023 года         № 66 

р.п. Мордово 

 

О внесении изменений в решение Новопокровского поселкового Совета 

народных депутатов Мордовского района Тамбовской области 

от 27.12.2022 № 370 «О бюджете Новопокровского поссовета на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 8 

Закона Тамбовской области от 10.05.2023 № 297-З «О преобразовании всех 

поселений, входящих в состав Мордовского района Тамбовской области», решением 

Совета депутатов Мордовского муниципального округа Тамбовской области от 

19.09.2023 № 8 «Об отдельных вопросах правопреемства», Совет депутатов 

Мордовского муниципального округа Тамбовской области решил: 

1. Внести в решение Новопокровского поселкового Совета народных 

депутатов Мордовского района Тамбовской области от 27.12.2022 № 370 «О 

бюджете Новопокровского поссовета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» следующие изменения:  

1) приложения 2, 3, 4 изложить в редакции приложений 1, 2, 3 к настоящему 

решению. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Новая жизнь», размещению на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» 

(www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и вступает 

в силу после дня его опубликования.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Мордовского муниципального округа по бюджетным, 

экономическим, социальным вопросам (Попов С.В.). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Мордовского муниципального округа 

                                        Е.В. Каширина 

Глава  

Мордовского муниципального округа 

                                            С.В. Манн 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.top68.ru/


    Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

Мордовского муниципального округа  

Тамбовской области  

от 08.11.2023 № 66 

Изменения в приложение 2 к решению Новопокровского поселкового Совета народных депутатов от 

27.12.2022 года №370 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Новопокровского поссовета на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

тыс. рублей 

Наименование 

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета 
Сумма на  

Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ      17 761,9 0,0 0,0 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОПОКРОВСКОГО 

ПОССОВЕТА 

МОРДОВСКОГО 

РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

943     16 869,9 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 
943 01    6 358,8 0,0 0,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

943 01 04   2 441,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Новопокровского 

поссовета "Экономическое 

развитие и инновационная 

экономика" 

943 01 04 15 0 00 00000  2 441,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

государственного и 

муниципального 

управления" 

943 01 04 15 1 00 00000  2 441,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

муниципального 

управления" 

943 01 04 15 1 03 00000  2 441,0 0,0 0,0 



Обеспечение 

функционирования 

аппарата администрации 

Новопокровского 

поссовета 

943 01 04 15 1 03 82010  2 441,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

943 01 04 15 1 03 82010 120 2 292,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

943 01 04 15 1 03 82010 240 139,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
943 01 04 15 1 03 82010 850 10,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 943 01 04 99 0 00 00000  0,3 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

расходы 
943 01 04 99 1 00 00000  0,3 0,0 0,0 

Единая субвенция на 

осуществление 

государственных 

полномочий по 

организации деятельности 

комиссии по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

943 01 04 99 1 00 N1300  0,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

943 01 04 99 1 00 N1300 240 0,3 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

943 01 06   25,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

финансами и оптимизация 

муниципального долга в 

Новопокровском 

поссовете" 

943 01 06 13 0 00 00000  25,4 0,0 0,0 

Подпрограмма" 

Совершенствование 

межбюджетных 

отношений 

Новопокровского 

поссовета" 

943 01 06 13 1 00 00000  25,4 0,0 0,0 



Основное мероприятие 

"Совершенствование 

межбюджетных 

отношений 

Новопокровского 

поссовета" 

943 01 06 13 1 01 00000  25,4 0,0 0,0 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетами 

муниципальных 

образований на 

осуществление 

полномочий 

943 01 06 13 1 01 80110  25,4 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
943 01 06 13 1 01 80110 540 25,4 0,0 0,0 

Резервные фонды 943 01 11   30,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 943 01 11 99 0 00 00000  30,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

расходы 
943 01 11 99 1 00 00000  30,0 0,0 0,0 

Резервный фонд 

администрации 
943 01 11 99 1 00 88100  30,0 0,0 0,0 

Резервные средства 943 01 11 99 1 00 88100 870 30,0 0,0 0,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

943 01 13   3 862,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

Новопокровском 

поссовете" 

943 01 13 02 0 00 00000  50,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности" 

943 01 13 02 0 01 00000  50,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в 

области модернизации 

уличного освещения 

943 01 13 02 0 01 80400  50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

943 01 13 02 0 01 80400 240 50,0 0,0 0,0 



Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма 

и экстремизма на 

территории 

Новопокровского 

поссовета Мордовского 

района" 

943 01 13 05 0 00 00000  10,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Противодействие 

терроризму и экстремизму" 

943 01 13 05 0 01 00000  10,0 0,0 0,0 

Организационные меры 

профилактики терроризма 

и проявлений экстремизма 

943 01 13 05 0 01 80420  10,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

943 01 13 05 0 01 80420 240 10,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие малого и 

среднего 

предпринимательства на 

территории 

Новопокровского 

поссовета Мордовского 

района Тамбовской 

области" 

943 01 13 06 0 00 00000  5,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Поддержка малого и 

среднего 

предпринимательства" 

943 01 13 06 0 01 00000  5,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в 

области выставочной 

деятельности 

943 01 13 06 0 01 80460  5,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

943 01 13 06 0 01 80460 240 5,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Новопокровского 

поссовета "Экономическое 

развитие и инновационная 

экономика" 

943 01 13 15 0 00 00000  3 597,1 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

государственного и 

муниципального 

управления" 

943 01 13 15 1 00 00000  3 597,1 0,0 0,0 



Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

муниципального 

управления" 

943 01 13 15 1 03 00000  3 597,1 0,0 0,0 

Расходы на обеспечения 

деятельности центрального 

аппарата 

943 01 13 15 1 03 88010  3 597,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

943 01 13 15 1 03 88010 110 2 420,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

943 01 13 15 1 03 88010 240 1 166,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
943 01 13 15 1 03 88010 850 11,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 943 01 13 99 0 00 00000  200,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

расходы 
943 01 13 99 1 00 00000  200,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

администрации поссовета 

943 01 13 99 1 00 82020  200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

943 01 13 99 1 00 82020 240 126,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
943 01 13 99 1 00 82020 850 74,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
943 02    280,1 0,0 0,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
943 02 03   280,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение 

безопасности населения 

Новопокровского 

поссовета. защита его 

жизненно важных 

интересов и 

противодействие 

преступности" 

943 02 03 14 0 00 00000  280,1 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Подготовка граждан к 

военной службе в 

Новопокровском 

поссовете" 

943 02 03 14 2 00 00000  280,1 0,0 0,0 



Основное мероприятие 

"Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты " 

943 02 03 14 2 01 00000  280,1 0,0 0,0 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

943 02 03 14 2 01 51180  280,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

943 02 03 14 2 01 51180 120 274,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

943 02 03 14 2 01 51180 240 5,7 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
943 04    2 697,1 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
943 04 09   2 596,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной 

системы и дорожного 

хозяйства 

Новопокровского 

поссовета Мордовского 

района Тамбовской 

области" 

943 04 09 04 0 00 00000  2 566,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация содержания 

автомобильных дорог 

общего пользования в 

границах поселения" 

943 04 09 04 0 01 00000  2 566,1 0,0 0,0 

Ремонт и содержание 

автомобильных дорог в 

границах поселения 

943 04 09 04 0 01 80480  2 566,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

943 04 09 04 0 01 80480 240 2 566,1 0,0 0,0 



Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

транспортной 

инфраструктуры 

Новопокровского 

поссовета Мордовского 

района Тамбовской 

области" 

943 04 09 11 0 00 00000  30,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Развитие транспортной 

инфраструктуры, 

сбалансированное развитие 

и скоординированное 

иными сферами 

жизнедеятельности 

поселения" 

943 04 09 11 0 01 00000  30,0 0,0 0,0 

Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения и 

искусственных 

сооружений на них 

943 04 09 11 0 01 80490  30,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

943 04 09 11 0 01 80490 240 30,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
943 04 12   101,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

финансами и оптимизация 

муниципального долга в 

Новопокровском 

поссовете" 

943 04 12 13 0 00 00000  11,0 0,0 0,0 

Подпрограмма" 

Совершенствование 

межбюджетных 

отношений 

Новопокровского 

поссовета" 

943 04 12 13 1 00 00000  11,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

межбюджетных 

отношений 

Новопокровского 

поссовета" 

943 04 12 13 1 01 00000  11,0 0,0 0,0 



Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетами 

муниципальных 

образований на 

осуществление 

полномочий 

943 04 12 13 1 01 80110  11,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
943 04 12 13 1 01 80110 540 11,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 943 04 12 99 0 00 00000  90,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

расходы 
943 04 12 99 1 00 00000  90,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию в 

Новопокровском поссовете 

943 04 12 99 1 00 82030  90,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

943 04 12 99 1 00 82030 240 90,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

943 05    5 753,5 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 943 05 01   130,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение населения 

качественным и 

доступным жильем и 

услугами жилищно-

коммунального хозяйства в 

Новопокровском поссовете 

" 

943 05 01 03 0 00 00000  130,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение населения 

качественным и 

доступным жильем" 

943 05 01 03 1 00 00000  130,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Ремонт и содержание 

жилищного фонда" 

943 05 01 03 1 01 00000  130,0 0,0 0,0 

Мероприятия по текущему 

и капитальному ремонту 

жилищного фонда 

943 05 01 03 1 01 80450  130,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

943 05 01 03 1 01 80450 240 130,0 0,0 0,0 



Коммунальное хозяйство 943 05 02   1 073,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

коммунальной 

инфраструктуры 

муниципального 

образования 

"Новопокровский 

поссовет" 

943 05 02 09 0 00 00000  100,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Повышение качества и 

надежности 

предоставления услуг 

населению" 

943 05 02 09 0 01 00000  100,0 0,0 0,0 

Капитальный и текущий 

ремонт коммунальной 

инфраструктуры 

943 05 02 09 0 01 80800  100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

943 05 02 09 0 01 80800 240 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

сельских территорий 

Новопокровского 

поссовета Мордовского 

района Тамбовской 

области" 

943 05 02 16 0 00 00000  973,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Удовлетворение 

потребности сельского 

населения в комфортных 

условиях жизни" 

943 05 02 16 0 01 00000  973,6 0,0 0,0 

Строительство систем 

водоснабжения и 

водоотведения, 

капитальный ремонт 

943 05 02 16 0 01 80601  973,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

943 05 02 16 0 01 80601 240 973,6 0,0 0,0 

Благоустройство 943 05 03   4 549,9 0,0 0,0 



Муниципальная программа 

"Обеспечение населения 

качественным и 

доступным жильем и 

услугами жилищно-

коммунального хозяйства в 

Новопокровском поссовете 

" 

943 05 03 03 0 00 00000  3 570,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

территории 

Новопокровского 

поссовета" 

943 05 03 03 2 00 00000  3 570,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство 

территории поссовета" 

943 05 03 03 2 01 00000  3 570,0 0,0 0,0 

Уличное освещение 943 05 03 03 2 01 81470  1 100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

943 05 03 03 2 01 81470 240 1 100,0 0,0 0,0 

Озеленение 943 05 03 03 2 01 82470  100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

943 05 03 03 2 01 82470 240 100,0 0,0 0,0 

Захоронение, ремонт 

памятников и обелисков 
943 05 03 03 2 01 83470  150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

943 05 03 03 2 01 83470 240 150,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 943 05 03 03 2 01 84470  2 220,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

943 05 03 03 2 01 84470 240 2 220,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

муниципального 

образования 

Новопокровский поссовет 

на 2018-2024 годы" 

943 05 03 10 0 00 00000  956,9 0,0 0,0 



Мероприятия по 

благоустройству наиболее 

посещаемой территории 

943 05 03 10 0 02 00000  137,3 0,0 0,0 

Поддержка 

муниципальных программ 

формирования 

современной городской 

среды 

943 05 03 10 0 02 85550  137,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

943 05 03 10 0 02 85550 240 137,3 0,0 0,0 

Федеральный проект 

"Формирование 

комфортной городской 

среды" 

943 05 03 10 0 F2 00000  819,5 0,0 0,0 

Реализация программ 

формирования 

современной городской 

среды 

943 05 03 10 0 F2 55550  819,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

943 05 03 10 0 F2 55550 240 819,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

социальной 

инфраструктуры 

Новопокровского 

поссовета Мордовского 

района Тамбовской 

области " 

943 05 03 12 0 00 00000  20,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Создание благоприятной 

среды для обеспечения 

устойчивого развития 

территории поссовета" 

943 05 03 12 0 01 00000  20,0 0,0 0,0 

Ремонт объектов местного 

значения поселения в 

области физической 

культуры и массового 

спорта 

943 05 03 12 0 01 80500  20,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

943 05 03 12 0 01 80500 240 20,0 0,0 0,0 



Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

сельских территорий 

Новопокровского 

поссовета Мордовского 

района Тамбовской 

области" 

943 05 03 16 0 00 00000  3,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Удовлетворение 

потребности сельского 

населения в комфортных 

условиях жизни" 

943 05 03 16 0 01 00000  3,0 0,0 0,0 

Создание и обустройство 

зон отдыха 
943 05 03 16 0 01 80602  3,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

943 05 03 16 0 01 80602 240 3,0 0,0 0,0 

ОХРАНА 

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 
943 06    165,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей 

среды 

943 06 05   165,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Охрана окружающей 

среды. воспроизводство и 

использование природных 

ресурсов Новопокровского 

поссовета Мордовского 

района Тамбовской 

области" 

943 06 05 08 0 00 00000  165,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Улучшение 

экологической обстановки 

на территории поссовета" 

943 06 05 08 0 01 00000  165,0 0,0 0,0 

Ликвидация 

несанкционированных 

свалок 

943 06 05 08 0 01 80700  165,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

943 06 05 08 0 01 80700 240 165,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 943 07    20,0 0,0 0,0 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение квалификации 

943 07 05   20,0 0,0 0,0 



Непрограммные расходы 943 07 05 99 0 00 00000  20,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

расходы 
943 07 05 99 1 00 00000  20,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 

профессиональной 

подготовке. 

переподготовке и 

повышению квалификации 

943 07 05 99 1 00 82040  20,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

943 07 05 99 1 00 82040 240 20,0 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
943 08    1 595,4 0,0 0,0 

Культура 943 08 01   1 595,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

финансами и оптимизация 

муниципального долга в 

Новопокровском 

поссовете" 

943 08 01 13 0 00 00000  1 595,4 0,0 0,0 

Подпрограмма" 

Совершенствование 

межбюджетных 

отношений 

Новопокровского 

поссовета" 

943 08 01 13 1 00 00000  1 595,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

межбюджетных 

отношений 

Новопокровского 

поссовета" 

943 08 01 13 1 01 00000  1 595,4 0,0 0,0 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетами 

муниципальных 

образований на 

осуществление 

полномочий 

943 08 01 13 1 01 80110  1 595,4 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
943 08 01 13 1 01 80110 540 1 595,4 0,0 0,0 



НОВОПОКРОВСКИЙ 

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ 

ДЕПУТАТОВ 

МОРДОВСКОГО 

РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

954     892,0 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 
954 01    892,0 0,0 0,0 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

954 01 02   892,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 954 01 02 99 0 00 00000  892,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования главы 

местного самоуправления 

954 01 02 99 0 00 81000  892,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

954 01 02 99 0 00 81000 120 892,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



  Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

Мордовского муниципального округа 

Тамбовской области 

от 08.11.2023 № 66 

Изменения в приложение 3 к решению Новопокровского поселкового Совета народных депутатов от 

27.12.2022 года №370 

 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам  

бюджета Новопокровского поссовета и непрограммным направлениям 

деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  

бюджета поссовета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

тыс. рублей 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма на 

2023 год 2024 год 2025 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ   17 761,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Новопокровском поссовете" 

02 0 00 00000  50,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности" 

02 0 01 00000  50,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в области 

модернизации уличного освещения 
02 0 01 80400  50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 80400 240 50,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение населения 

качественным и доступным жильем 

и услугами жилищно-

коммунального хозяйства в 

Новопокровском поссовете " 

03 0 00 00000  3 700,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

населения качественным и доступным 

жильем" 

03 1 00 00000  130,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Ремонт и 

содержание жилищного фонда" 
03 1 01 00000  130,0 0,0 0,0 

Мероприятия по текущему и 

капитальному ремонту жилищного 

фонда 

03 1 01 80450  130,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 01 80450 240 130,0 0,0 0,0 



Подпрограмма "Благоустройство 

территории Новопокровского 

поссовета" 

03 2 00 00000  3 570,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство территории 

поссовета" 

03 2 01 00000  3 570,0 0,0 0,0 

Уличное освещение 03 2 01 81470  1 100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 2 01 81470 240 1 100,0 0,0 0,0 

Озеленение 03 2 01 82470  100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 2 01 82470 240 100,0 0,0 0,0 

Захоронение, ремонт памятников и 

обелисков 
03 2 01 83470  150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 2 01 83470 240 150,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 03 2 01 84470  2 220,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 2 01 84470 240 2 220,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной системы и 

дорожного хозяйства 

Новопокровского поссовета 

Мордовского района Тамбовской 

области" 

04 0 00 00000  2 566,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Организация 

содержания автомобильных дорог 

общего пользования в границах 

поселения" 

04 0 01 00000  2 566,1 0,0 0,0 

Ремонт и содержание автомобильных 

дорог в границах поселения 
04 0 01 80480  2 566,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 01 80480 240 2 566,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории 

Новопокровского поссовета 

Мордовского района" 

05 0 00 00000  10,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Противодействие терроризму и 

экстремизму" 

05 0 01 00000  10,0 0,0 0,0 

Организационные меры профилактики 

терроризма и проявлений экстремизма 
05 0 01 80420  10,0 0,0 0,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 01 80420 240 10,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 

территории Новопокровского 

поссовета Мордовского района 

Тамбовской области" 

06 0 00 00000  5,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Поддержка 

малого и среднего 

предпринимательства" 

06 0 01 00000  5,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в области 

выставочной деятельности 
06 0 01 80460  5,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 0 01 80460 240 5,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Охрана окружающей среды. 

воспроизводство и использование 

природных ресурсов 

Новопокровского поссовета 

Мордовского района Тамбовской 

области" 

08 0 00 00000  165,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Улучшение 

экологической обстановки на 

территории поссовета" 

08 0 01 00000  165,0 0,0 0,0 

Ликвидация несанкционированных 

свалок 
08 0 01 80700  165,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 0 01 80700 240 165,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования 

"Новопокровский поссовет" 

09 0 00 00000  100,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение 

качества и надежности предоставления 

услуг населению" 

09 0 01 00000  100,0 0,0 0,0 

Капитальный и текущий ремонт 

коммунальной инфраструктуры 
09 0 01 80800  100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 0 01 80800 240 100,0 0,0 0,0 



Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на территории 

муниципального образования 

Новопокровский поссовет на 2018-

2024 годы" 

10 0 00 00000  956,9 0,0 0,0 

Мероприятия по благоустройству 

наиболее посещаемой территории 
10 0 02 00000  137,3 0,0 0,0 

Поддержка муниципальных программ 

формирования современной городской 

среды 

10 0 02 85550  137,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 0 02 85550 240 137,3 0,0 0,0 

Федеральный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 
10 0 F2 00000  819,5 0,0 0,0 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 
10 0 F2 55550  819,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 0 F2 55550 240 819,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры 

Новопокровского поссовета 

Мордовского района Тамбовской 

области" 

11 0 00 00000  30,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Развитие 

транспортной инфраструктуры, 

сбалансированное развитие и 

скоординированное иными сферами 

жизнедеятельности поселения" 

11 0 01 00000  30,0 0,0 0,0 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них 

11 0 01 80490  30,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 0 01 80490 240 30,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие социальной 

инфраструктуры Новопокровского 

поссовета Мордовского района 

Тамбовской области " 

12 0 00 00000  20,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Создание 

благоприятной среды для обеспечения 

устойчивого развития территории 

поссовета" 

12 0 01 00000  20,0 0,0 0,0 



Ремонт объектов местного значения 

поселения в области физической 

культуры и массового спорта 

12 0 01 80500  20,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 0 01 80500 240 20,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

финансами и оптимизация 

муниципального долга в 

Новопокровском поссовете" 

13 0 00 00000  1 631,8 0,0 0,0 

Подпрограмма" Совершенствование 

межбюджетных отношений 

Новопокровского поссовета" 

13 1 00 00000  1 631,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование межбюджетных 

отношений Новопокровского 

поссовета" 

13 1 01 00000  1 631,8 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетами 

муниципальных образований на 

осуществление полномочий 

13 1 01 80110  1 631,8 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 13 1 01 80110 540 1 631,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения Новопокровского 

поссовета. защита его жизненно 

важных интересов и 

противодействие преступности" 

14 0 00 00000  280,1 0,0 0,0 

Подпрограмма "Подготовка граждан к 

военной службе в Новопокровском 

поссовете" 

14 2 00 00000  280,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты " 

14 2 01 00000  280,1 0,0 0,0 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

14 2 01 51180  280,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

14 2 01 51180 120 274,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 2 01 51180 240 5,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Новопокровского поссовета 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика" 

15 0 00 00000  6 038,1 0,0 0,0 



Подпрограмма "Совершенствование 

государственного и муниципального 

управления" 

15 1 00 00000  6 038,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности муниципального 

управления" 

15 1 03 00000  6 038,1 0,0 0,0 

Обеспечение функционирования 

аппарата администрации 

Новопокровского поссовета 

15 1 03 82010  2 441,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

15 1 03 82010 120 2 292,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

15 1 03 82010 240 139,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
15 1 03 82010 850 10,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечения деятельности 

центрального аппарата 
15 1 03 88010  3 597,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
15 1 03 88010 110 2 420,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

15 1 03 88010 240 1 166,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
15 1 03 88010 850 11,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие сельских 

территорий Новопокровского 

поссовета Мордовского района 

Тамбовской области" 

16 0 00 00000  976,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Удовлетворение потребности 

сельского населения в комфортных 

условиях жизни" 

16 0 01 00000  976,6 0,0 0,0 

Строительство систем водоснабжения 

и водоотведения, капитальный ремонт 
16 0 01 80601  973,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

16 0 01 80601 240 973,6 0,0 0,0 

Создание и обустройство зон отдыха 16 0 01 80602  3,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

16 0 01 80602 240 3,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 99 0 00 00000  1 232,3 0,0 0,0 



Расходы на обеспечение 

функционирования главы местного 

самоуправления 

99 0 00 81000  892,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

99 0 00 81000 120 892,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные расходы 99 1 00 00000  340,3 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования администрации 

поссовета 

99 1 00 82020  200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 1 00 82020 240 126,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
99 1 00 82020 850 74,0 0,0 0,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию в Новопокровском 

поссовете 

99 1 00 82030  90,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 1 00 82030 240 90,0 0,0 0,0 

Мероприятия по профессиональной 

подготовке. переподготовке и 

повышению квалификации 

99 1 00 82040  20,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 1 00 82040 240 20,0 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 99 1 00 88100  30,0 0,0 0,0 

Резервные средства 99 1 00 88100 870 30,0 0,0 0,0 

Единая субвенция на осуществление 

государственных полномочий по 

организации деятельности комиссии 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

99 1 00 N1300  0,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 1 00 N1300 240 0,3 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

Мордовского муниципального округа 

Тамбовской области  

от 08.11.2023 № 66 

Изменения в приложение 4 к решению Новопокровского поселкового Совета народных депутатов от 

27.12.2022 года №370 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам  бюджета Новопокровского поссовета и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 

видов расходов классификации расходов  бюджета поссовета на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов 

тыс. рублей 

Наименование 

Коды бюджетной 

классификации расходов 

бюджета 
Сумма на 

РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО РАСХОДОВ     17 761,9 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 
01    7 250,8 0,0 0,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   892,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 01 02 99 0 00 00000  892,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования главы 

местного самоуправления 

01 02 99 0 00 81000  892,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 99 0 00 81000 120 892,0 0,0 0,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   2 441,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Новопокровского поссовета 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика" 

01 04 15 0 00 00000  2 441,0 0,0 0,0 



Подпрограмма 

"Совершенствование 

государственного и 

муниципального 

управления" 

01 04 15 1 00 00000  2 441,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

муниципального 

управления" 

01 04 15 1 03 00000  2 441,0 0,0 0,0 

Обеспечение 

функционирования аппарата 

администрации 

Новопокровского поссовета 

01 04 15 1 03 82010  2 441,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 15 1 03 82010 120 2 292,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 15 1 03 82010 240 139,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
01 04 15 1 03 82010 850 10,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 01 04 99 0 00 00000  0,3 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

расходы 
01 04 99 1 00 00000  0,3 0,0 0,0 

Единая субвенция на 

осуществление 

государственных 

полномочий по организации 

деятельности комиссии по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

01 04 99 1 00 N1300  0,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99 1 00 N1300 240 0,3 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06   25,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

финансами и оптимизация 

муниципального долга в 

Новопокровском поссовете" 

01 06 13 0 00 00000  25,4 0,0 0,0 



Подпрограмма" 

Совершенствование 

межбюджетных отношений 

Новопокровского поссовета" 

01 06 13 1 00 00000  25,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

межбюджетных отношений 

Новопокровского поссовета" 

01 06 13 1 01 00000  25,4 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетами 

муниципальных образований 

на осуществление 

полномочий 

01 06 13 1 01 80110  25,4 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
01 06 13 1 01 80110 540 25,4 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11   30,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 01 11 99 0 00 00000  30,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

расходы 
01 11 99 1 00 00000  30,0 0,0 0,0 

Резервный фонд 

администрации 
01 11 99 1 00 88100  30,0 0,0 0,0 

Резервные средства 01 11 99 1 00 88100 870 30,0 0,0 0,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13   3 862,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

Новопокровском поссовете" 

01 13 02 0 00 00000  50,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности" 

01 13 02 0 01 00000  50,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в 

области модернизации 

уличного освещения 

01 13 02 0 01 80400  50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 02 0 01 80400 240 50,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории 

Новопокровского поссовета 

Мордовского района" 

01 13 05 0 00 00000  10,0 0,0 0,0 



Основное мероприятие 

"Противодействие 

терроризму и экстремизму" 

01 13 05 0 01 00000  10,0 0,0 0,0 

Организационные меры 

профилактики терроризма и 

проявлений экстремизма 

01 13 05 0 01 80420  10,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 05 0 01 80420 240 10,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 

территории Новопокровского 

поссовета Мордовского 

района Тамбовской области" 

01 13 06 0 00 00000  5,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Поддержка малого и 

среднего 

предпринимательства" 

01 13 06 0 01 00000  5,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в 

области выставочной 

деятельности 

01 13 06 0 01 80460  5,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 06 0 01 80460 240 5,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Новопокровского поссовета 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика" 

01 13 15 0 00 00000  3 597,1 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

государственного и 

муниципального 

управления" 

01 13 15 1 00 00000  3 597,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

муниципального 

управления" 

01 13 15 1 03 00000  3 597,1 0,0 0,0 

Расходы на обеспечения 

деятельности центрального 

аппарата 

01 13 15 1 03 88010  3 597,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

01 13 15 1 03 88010 110 2 420,1 0,0 0,0 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 15 1 03 88010 240 1 166,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
01 13 15 1 03 88010 850 11,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 01 13 99 0 00 00000  200,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

расходы 
01 13 99 1 00 00000  200,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

администрации поссовета 

01 13 99 1 00 82020  200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 1 00 82020 240 126,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
01 13 99 1 00 82020 850 74,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
02    280,1 0,0 0,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03   280,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения Новопокровского 

поссовета. защита его 

жизненно важных интересов 

и противодействие 

преступности" 

02 03 14 0 00 00000  280,1 0,0 0,0 

Подпрограмма "Подготовка 

граждан к военной службе в 

Новопокровском поссовете" 

02 03 14 2 00 00000  280,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты " 

02 03 14 2 01 00000  280,1 0,0 0,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 14 2 01 51180  280,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 14 2 01 51180 120 274,4 0,0 0,0 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 14 2 01 51180 240 5,7 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
04    2 697,1 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
04 09   2 596,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной 

системы и дорожного 

хозяйства Новопокровского 

поссовета Мордовского 

района Тамбовской области" 

04 09 04 0 00 00000  2 566,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация содержания 

автомобильных дорог 

общего пользования в 

границах поселения" 

04 09 04 0 01 00000  2 566,1 0,0 0,0 

Ремонт и содержание 

автомобильных дорог в 

границах поселения 

04 09 04 0 01 80480  2 566,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 04 0 01 80480 240 2 566,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

транспортной 

инфраструктуры 

Новопокровского поссовета 

Мордовского района 

Тамбовской области" 

04 09 11 0 00 00000  30,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Развитие транспортной 

инфраструктуры, 

сбалансированное развитие и 

скоординированное иными 

сферами жизнедеятельности 

поселения" 

04 09 11 0 01 00000  30,0 0,0 0,0 

Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения и 

искусственных сооружений 

на них 

04 09 11 0 01 80490  30,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 11 0 01 80490 240 30,0 0,0 0,0 



Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12   101,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

финансами и оптимизация 

муниципального долга в 

Новопокровском поссовете" 

04 12 13 0 00 00000  11,0 0,0 0,0 

Подпрограмма" 

Совершенствование 

межбюджетных отношений 

Новопокровского поссовета" 

04 12 13 1 00 00000  11,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

межбюджетных отношений 

Новопокровского поссовета" 

04 12 13 1 01 00000  11,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетами 

муниципальных образований 

на осуществление 

полномочий 

04 12 13 1 01 80110  11,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
04 12 13 1 01 80110 540 11,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 04 12 99 0 00 00000  90,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

расходы 
04 12 99 1 00 00000  90,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию в 

Новопокровском поссовете 

04 12 99 1 00 82030  90,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 99 1 00 82030 240 90,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    5 753,5 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 05 01   130,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение населения 

качественным и доступным 

жильем и услугами 

жилищно-коммунального 

хозяйства в Новопокровском 

поссовете " 

05 01 03 0 00 00000  130,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

населения качественным и 

доступным жильем" 

05 01 03 1 00 00000  130,0 0,0 0,0 



Основное мероприятие 

"Ремонт и содержание 

жилищного фонда" 

05 01 03 1 01 00000  130,0 0,0 0,0 

Мероприятия по текущему и 

капитальному ремонту 

жилищного фонда 

05 01 03 1 01 80450  130,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 03 1 01 80450 240 130,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   1 073,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

коммунальной 

инфраструктуры 

муниципального образования 

"Новопокровский поссовет" 

05 02 09 0 00 00000  100,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Повышение качества и 

надежности предоставления 

услуг населению" 

05 02 09 0 01 00000  100,0 0,0 0,0 

Капитальный и текущий 

ремонт коммунальной 

инфраструктуры 

05 02 09 0 01 80800  100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 09 0 01 80800 240 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

сельских территорий 

Новопокровского поссовета 

Мордовского района 

Тамбовской области" 

05 02 16 0 00 00000  973,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Удовлетворение 

потребности сельского 

населения в комфортных 

условиях жизни" 

05 02 16 0 01 00000  973,6 0,0 0,0 

Строительство систем 

водоснабжения и 

водоотведения, капитальный 

ремонт 

05 02 16 0 01 80601  973,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 16 0 01 80601 240 973,6 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03   4 549,9 0,0 0,0 



Муниципальная программа 

"Обеспечение населения 

качественным и доступным 

жильем и услугами 

жилищно-коммунального 

хозяйства в Новопокровском 

поссовете " 

05 03 03 0 00 00000  3 570,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

территории Новопокровского 

поссовета" 

05 03 03 2 00 00000  3 570,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство 

территории поссовета" 

05 03 03 2 01 00000  3 570,0 0,0 0,0 

Уличное освещение 05 03 03 2 01 81470  1 100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 2 01 81470 240 1 100,0 0,0 0,0 

Озеленение 05 03 03 2 01 82470  100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 2 01 82470 240 100,0 0,0 0,0 

Захоронение, ремонт 

памятников и обелисков 
05 03 03 2 01 83470  150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 2 01 83470 240 150,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 05 03 03 2 01 84470  2 220,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 2 01 84470 240 2 220,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на 

территории муниципального 

образования 

Новопокровский поссовет на 

2018-2024 годы" 

05 03 10 0 00 00000  956,9 0,0 0,0 

Мероприятия по 

благоустройству наиболее 

посещаемой территории 

05 03 10 0 02 00000  137,3 0,0 0,0 

Поддержка муниципальных 

программ формирования 

современной городской 

среды 

05 03 10 0 02 85550  137,3 0,0 0,0 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 10 0 02 85550 240 137,3 0,0 0,0 

Федеральный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

05 03 10 0 F2 00000  819,5 0,0 0,0 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

05 03 10 0 F2 55550  819,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 10 0 F2 55550 240 819,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

социальной инфраструктуры 

Новопокровского поссовета 

Мордовского района 

Тамбовской области " 

05 03 12 0 00 00000  20,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Создание благоприятной 

среды для обеспечения 

устойчивого развития 

территории поссовета" 

05 03 12 0 01 00000  20,0 0,0 0,0 

Ремонт объектов местного 

значения поселения в 

области физической 

культуры и массового спорта 

05 03 12 0 01 80500  20,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 12 0 01 80500 240 20,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

сельских территорий 

Новопокровского поссовета 

Мордовского района 

Тамбовской области" 

05 03 16 0 00 00000  3,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Удовлетворение 

потребности сельского 

населения в комфортных 

условиях жизни" 

05 03 16 0 01 00000  3,0 0,0 0,0 

Создание и обустройство зон 

отдыха 
05 03 16 0 01 80602  3,0 0,0 0,0 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 16 0 01 80602 240 3,0 0,0 0,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 
06    165,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 
06 05   165,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Охрана окружающей среды. 

воспроизводство и 

использование природных 

ресурсов Новопокровского 

поссовета Мордовского 

района Тамбовской области" 

06 05 08 0 00 00000  165,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Улучшение экологической 

обстановки на территории 

поссовета" 

06 05 08 0 01 00000  165,0 0,0 0,0 

Ликвидация 

несанкционированных 

свалок 

06 05 08 0 01 80700  165,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

06 05 08 0 01 80700 240 165,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07    20,0 0,0 0,0 

Профессиональная 

подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 

07 05   20,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 07 05 99 0 00 00000  20,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

расходы 
07 05 99 1 00 00000  20,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 

профессиональной  

подготовке. переподготовке 

и повышению квалификации 

07 05 99 1 00 82040  20,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 99 1 00 82040 240 20,0 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08    1 595,4 0,0 0,0 

Культура 08 01   1 595,4 0,0 0,0 



Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

финансами и оптимизация 

муниципального долга в 

Новопокровском поссовете" 

08 01 13 0 00 00000  1 595,4 0,0 0,0 

Подпрограмма" 

Совершенствование 

межбюджетных отношений 

Новопокровского поссовета" 

08 01 13 1 00 00000  1 595,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

межбюджетных отношений 

Новопокровского поссовета" 

08 01 13 1 01 00000  1 595,4 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетами 

муниципальных образований 

на осуществление 

полномочий 

08 01 13 1 01 80110  1 595,4 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
08 01 13 1 01 80110 540 1 595,4 0,0 0,0 

 

 


